RAPORT 1
EKSPERTES KONTABEL TE AUTORIZUAR

MBI ZMADHIMIN E KAPITALIT TE NENSHKRUAR

Shogerise BRAKA sh .p.k.
Kapitali nenshkruar 190,700.000 leke.
Me seli :Rruga Kavajes, Perball Fabrikes "Birra Tirana'" Tirane

Une e quajtura Valentina HAXHI (HOXHA), jam e emeruar nga Asambleja e
Ortakeve te shogerise “BRAKA” sh.p.k. Tirane,.si Eksperte Kontabel e Autorizuar
e shoqerise per verifikimin dhe vertetimin e shtese se kapitalit nga fitimi | vitit
2015,

Bazuar ne Vendimin e Asamblese, ne kuadrin e projektit per zmadhimin e
kapitalit te shogerise “BRAKA” sh.p.k. Tirane., bazuar ne Ligjin “ Per tregetaret
dhe Shoqerite tregetare “ nr. 9901, dt. 14.04.2008 dhe verifikimet e kryera,
parages sa me poshte vijon :

Shogeria “BRAKA” sh.p.k. Tirane eshte krijuar me Vendim te Gjykates se rrethit
Tirane nr.2533, dt.10.03.1994 dhe ka per objekt te veprimtarise se saj:

Pike shperndarje karburantesh, vajrash, pjese kembimi automjetesh (me pakice)
dhe lavazh. Tregtim i mallrave te ndryshme industriale, materiale ndertimi,
hidrosanitare dhe elektroshtepiake, import-eksport me shumice e pakice.Bar-
Kafe, restorant.

Kapitali | shogerise para fillimit te procedurave te zmadhimit te kapitalit eshte
190,700.000 leke,

Qe nga fillimi | veprimtarise ekonomike shogeria ka ushtruar veprimtari brenda
objektit te saj.

Per hartimin e ketij raporti une jam mbeshtetur ne dokumentet e meposhtme :

-Ne bilancet e shoqgerise deri ne fund te vitit 2015,

-Ne raportet e auditimit te ketyre bilanceve

-Ne dokumentet ligjore te shoqerise

-Ne vendimin e Asamblese se Ortakeve per zmadhimin e kapitalit te
shogerise Nr 1 date 23/12/2016.

Ne fund te vitit ushtrimor 2015 shogeria “BRAKA” sh.p.k. Tirane ka te pasqyruar
ne bilanc ne postin e kapitalit te nenshkruar shumen 190,700,000 leke e cila
eshte e barabarte me kapitalin e rregjistrit tregetar te shoqerise.
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Kapitalet e veta ne teresine e tyre me 31.12.2015 paragiten ne shumen
212,789,791 leke, te cilat perbehen nga :

Kapitali | nenshkruar 190.700.000 leke
Rezerva ligjore 7.275,384
Rezultati | mbartur 0"
Rezultati | ushtrimit 2014 14,814,407 *
212,789,791 “

Vendimi | Asamblese se Jashtezakonshme e Ortakeve te shogerise Nr 2
dates 23/12/2016 per zmadhimin e kapitalit te nenshkruar me fitimet e vitit
2015 mbeshtetet ne ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 “ Per tregetaret dhe
Shogqerite tregetare *

Per sa me siper kapitali i nenshkruar i shogerise nga 190,700,000 leke, duke i
shtuar fitimin e vitit 2015 ne shumen 13.300.000 leke ,behet 204,000,000 leke
(me nje rritje prej 13,300,000 leke, shuma prej 1,514,407 leke kalon ne rezerve
ligjore .

Kapitali i shogerise shtohet ne shumen 13.300.000 leke

Nga e cila :
Fitimi i vitit 2015 13.300.000 leke
TOTALI 13.300.000 leke

Raportet e ortakeve mbi pronesine e kapitalit, bazuar ne Vendimin e Asamblese
se Jashtezakonshme te Ortakeve, mbeten te pandryshuara, si me poshte;

Ylli BRAKA 100 %

Sikurse theksova me siper bilanci i shogerise per vitin 2015 eshte i audituar dhe
shifrat e bilancit jane reale.

S| PERFUNDIM:

Une vleresoj dhe vertetoj se kapitali | nenshkruar | shogerise
“BRAKA” sh.p.k. Tirane nga 190.700.000 leke, pasi shtohet per fitimin e vitit
2015 ne shumen 13.300.000 leke behet 204,000.000 leke.

Rezerva ligjore behet 8,789,791 leke.
Rezultati | mbartur behet zero leke.

Tirane,me 23/12/2016.

EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR {,.--
Valentina HAXHI ( HOXHA) 5

/

L. Kastrioti, Rr. Brigata 11 Sulmuese, [/ "/
Fier. Tel: 034 227 79Mobil; 0692070256 -~

email: hoxhavalentina@yahoo.it




Shogeria " BRAKA " shpk
NIPT J63112670I

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2015
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AKTIVET
Aktivet afatshkurtra
/Aktive monetare

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

/Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari/Kerkesa te arketueshme

Llogari/Kerkesa te ljera te arket tatim fitimi

Instrumenta te tjera borxhi
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve
Totali 3

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Parapagesat per furnizime

Totali 4
Aktivet biologjike afatshkurtra

‘Aktivet afatshkurtra te mbaitura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I)

‘Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

‘Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere
\Llogari/Kerkesa te arketueshme afalgjata
‘Totali 1

‘Aktive afatgjata materiale

Toka

‘Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

Totali 2

Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire
Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4

Kapital aksionar i papaguar
‘Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (ll)

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

. Pas shtimit kapitalit

230,238

18,599,008
97,049
142,472,811

161,168,868

13,734,149

13,734,149

175,133,255

74,570,012
23,500,174

618,632
98,688,818

98,688,818
273,822,073

Para shtimit kapitalit

230,238

18,599,008
97,049
142,472,811

161,168,868

13,734,149

13,734,149

175,133,255

74,570,012
23,500,174

618,632
98,688,818

98,688,818
273,822,073




Shogeria " BRAKA " shpk
NIPT J63112670I

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2015

Ne leke
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'DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

'Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme

Totali 2
'Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime tatimore

Detyrime tatimore-tvsh

Kreditore te tjere

Totali 3
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

‘Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

‘Bonot e konvertueshme

Totali 1

'Huamarrie te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (Il)

Totali i detyrimeve

KAPITALI |
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat

financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Nijesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore
Rezerva ligjore
Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar
Totali i Kapitalit (111)

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, lll)

_ Pas shtimit kapitalit

40,000,000

17,649,288
1,101,629

1,403,920
877,445

21,032,282 ||

61,032,282

61,032,282 ||

204,000,000

8,789,791

212,789,791

273,822,073

Para shtimit kapitalit

40,000,000

17,649,288
1,101,629

1,403,920
877,445
21,032,282 ||

61,032,282

61,032,282 ||

180,700,000

7,275,384

14,814,407
212,789,791

273,822,073
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